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Ultra	Trail	-	80k 80	km	/	5010	m	D+ grau	dif.	3

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1ª 48ª 87 Isabelle	Wasmes BEL 1974 V	40 nf 14:22:21
2ª 51ª 8 Nádia	Meroni POR 1971 V	45 CAMAD 14:34:24
3ª 58ª 49 Sylvie	Benech FRA 1963 V	50 nf La	Vaillante	Saint-Brieuc 15:34:32
4ª 59ª 76 Grazia	Conti ITA 1959 V	55 nf 15:42:27
5ª 62ª 69 Denis	Dubois FRA 1958 V	55 nf 16:10:56

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

RESULTADOS	FEMININOS



Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

Impresso	em:	11/11/16	às	19:20
Pág.	2

Ultra	Trail	-	80k 80	km	/	5010	m	D+ grau	dif.	3

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1º 1º 1 Chorier	Julien FRA 1980 V	35 nf Team	Hoka 8:38:31
2º 2º 90 Casey	Morgan GBR 1978 V	35 nf 8:44:03
3º 3º 3 Javi	Bodas ESP 1970 V	45 nf TIERRA	TRÁGAME 9:04:31
4º 4º 10 Jarle	Risa NOR 1976 V	40 nf Undheim	IL 9:08:30
5º 5º 6 Hallvard	Schjølberg NOR 1975 V	40 nf Lofoten	Ultraløperklubb	-	arctic	ultra 9:44:13
6º 6º 11 Virgílio	Ornelas POR 1976 V	40 AJS 9:45:54
7º 7º 2 Jules-Henri	Gabioud SUI 1987 Sénior nf Salomon	Switzerland 10:11:55
8º 8º 32 Sidonio	Freitas POR 1973 V	40 nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 10:39:18
9º 9º 38 Timóteo	Sousa POR 1982 Sénior CDI-M 10:42:16
10º 10º 88 Flávio	Vieira POR 1986 Sénior nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 11:05:36
11º 11º 50 David	Martins POR 1980 V	35 nf Ludens	Clube	de	Machico 11:26:06
12º 12º 5 Luc	Verrier FRA 1961 V	55 nf UCPA 11:31:41
13º 13º 85 Sílvio	Cró POR 1984 Sénior nf 11:32:51
14º 14º 41 Márcio	Castro POR 1981 Sénior CMOF 11:46:08
15º 15º 39 Mauro	Câmara POR 1978 V	35 CKC 11:52:13
16º 16º 89 José	Ribeiro POR 1965 V	50 CAMAD 11:52:51
17º 17º 37 André	F.	Caires POR 1979 V	35 CDI-M 11:54:35
18º 18º 26 Evaristo	Teixeira POR 1988 Sénior CMOF 12:03:40
19º 19º 81 Nelson	Vieira POR 1975 V	40 nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 12:22:33
20º 20º 44 Vítor	Viríssimo POR 1980 V	35 ZAPCAR 12:33:40
21º 21º 34 Zequiel	Freitas POR 1974 V	40 CMOF 12:33:49
22º 22º 31 Sérgio	Perdigão POR 1972 V	40 CMOF 12:33:58
23º 23º 66 Eduardo	Vicente POR 1978 V	35 nf ZMM 12:40:30
24º 24º 43 Christophe	Vatinel POR 1966 V	50 nf Corsica	sport	mezzavia 12:56:58
25º 25º 13 Mauricio	Sousa POR 1963 V	50 nf Amigosducalhau 12:58:50
26º 26º 30 Mário	Freitas POR 1975 V	40 CMOF 12:59:16
27º 27º 36 Rafael	Rodrigues POR 1983 Sénior CGOpSÉ 12:59:17
28º 28º 12 Marco	Barros POR 1978 V	35 AJS 12:59:30
29º 29º 77 João		Fernandes POR 1975 V	40 nf Ideias	Saudáveis	/	Oficina 13:02:33
30º 30º 56 João	Duarte POR 1975 V	40 ACDSJ 13:09:10
31º 31º 61 Rui	Gomes POR 1974 V	40 nf Sportlife 13:10:39
32º 32º 54 Carlos	Ferreira POR 1987 Sénior CDI-M 13:11:59
33º 33º 67 André	Sarmento POR 1987 Sénior nf 13:12:23
34º 34º 47 Jorge	Andrade POR 1979 V	35 IND-M 13:18:24
35º 35º 7 Hervé	Pardailhe-Galabrun FRA 1973 V	40 nf EcoTrail	Event 13:20:30
36º 36º 64 Luís	Figueira POR 1985 Sénior nf TFALCON	MADEIRA 13:25:07
37º 37º 63 Carlos	Moreira POR 1988 Sénior nf TFALCON	MADEIRA 13:25:07
38º 38º 4 Pasquier	Pasquier SUI 1963 V	50 nf DIP	Genève 13:26:54
39º 39º 9 De	Stael FRA 1964 V	50 nf 13:26:54
40º 40º 73 Foubert	Bruno FRA 1969 V	45 nf 13:37:06
41º 41º 24 Luís	C.	Rodrigues POR 1979 V	35 CAMAD 13:43:05
42º 42º 53 Luís	Ribeiro POR 1980 V	35 nf Monsanto	Running	Team 13:52:59
43º 43º 62 Goutagny	Georges FRA 1962 V	50 nf team	trail	des	coursiers 14:01:00
44º 44º 58 Rogério	Camacho POR 1984 Sénior nf PORTO	DA	CRUZ	TRAIL	TEAM 14:06:37
45º 45º 51 Álvaro	Ferreira POR 1962 V	50 nf Madeira	Lés-a-Lés 14:09:44
46º 46º 15 Verlynde	Yann FRA 1977 V	35 nf ASTRAKHAN	RUNNING	TEAM 14:13:06
47º 47º 59 Galland	Galland FRA 1971 V	45 nf RAID	AVENTURE	BETHONCOURT 14:20:54
48º 49º 71 Fabrice	Biasino BEL 1977 V	35 nf 14:22:32
49º 50º 14 Sautet	Stéphane FRA 1974 V	40 nf Antony	natation	section	Triathlon 14:31:13
50º 52º 82 João	Nogueira POR 1991 Sénior ZAPCAR 14:40:54

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

RESULTADOS	MASCULINOS
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Ultra	Trail	-	80k 80	km	/	5010	m	D+ grau	dif.	3

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

RESULTADOS	MASCULINOS

51º 53º 40 Jorge	Louro POR 1984 Sénior nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 14:47:25
52º 54º 55 Vesa	Välipirtti FIN 1963 V	50 nf Northern	Trail	Runners 14:52:01
53º 55º 60 João	Costa POR 1986 Sénior nf BAR	E	RESTAURANTE	PORTELA	Á	VISTA	-	TRAIL	TEAM 14:53:51
54º 56º 48 Manuel	Sardinha POR 1961 V	55 nf JROXOALUMINIOS 14:53:52
55º 57º 21 José	Gama POR 1967 V	45 CCDTHF 14:54:34
56º 60º 86 Walter	Ricca ITA 1953 V	60 nf 15:42:29
57º 61º 22 Filipe	Mota POR 1976 V	40 CAMAD 16:09:28
58º 63º 42 Donald	Zutterman POR 1955 V	60 nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 16:13:42
59º 64º 20 Matteo	Braccialini ITA 1977 V	35 nf CANI	GONFI	TRAIL	TEAM 16:29:35
60º 65º 16 Alessandro	Pardini ITA 1977 V	35 nf avis	stiava 16:29:35
61º 66º 17 Biagioni	Riccardo ITA 1977 V	35 nf avis	stiava 16:29:36
62º 67º 45 Gabriel	Freitas POR 1971 V	45 nf 16:37:47
63º 68º 83 Pedro	Pereira POR 1980 V	35 nf 16:40:10
64º 69º 84 Silvério	Santos POR 1971 V	45 nf 16:59:58
65º 70º 79 Jose	Teixeira POR 1981 Sénior nf Akikalheta 17:00:57
66º 71º 27 José	Freitas POR 1984 Sénior nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 17:01:03
67º 72º 46 Marino	Sousa POR 1967 V	45 nf Acertotal 17:45:51
dsq	(RGC	14.3)
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1º Clube	de	Montanha	do	Funchal 10:07:27

2º CMOF Clube	de	Montanha	do	Funchal 12:23:37

3º CAMAD Clube	Aventura	da	Madeira 17:45:24

Ultra	Trail	-	80k

FEMININOS MASCULINOS

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Classificação	Coletiva
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Participantes	por	Clube: Participantes	por	Escalão:

F M Total F M Total
Total 5 67 72 Júnior

ACDSJ Associação	Cultural	e	Desportiva	de	São	João 1 1 Sub	23
AJS Associação	Cultural	e	Desportiva	do	Jardim	da	Serra 2 2 Sénior 17 17
CAMAD Clube	Aventura	da	Madeira 1 3 4 V	35 17 17
CCDTHF Centro	de	Cultura	e	Desporto	dos	Trabalhadores	dos	Horários	do	Funchal 1 1 V	40 1 14 15
CDI-M Clube	Desportivo	Infante	D.	Henrique 3 3 V	45 1 7 8
CGOpSÉ Clube	Desportivo	do	Garachico	-	Óptica	da	Sé 1 1 V	50 1 8 9
CKC Clube	Karate	Caniço 1 1 V	55 2 2 4
CMOF Clube	de	Montanha	do	Funchal 5 5 V	60 2 2
IND-M Individual	-	Madeira 1 1 V	65
nf Atletas	não	federados 4 47 51 V	70
ZAPCAR Grupo	Desportivo	das	Corticeiras	/	Auto	Zapecar 2 2

Participantes	por	Nacionalidade:
F M Total

BEL 1 1 2
ESP 1 1
FIN 1 1
FRA 2 9 11
GBR 1 1
ITA 1 4 5
NOR 2 2
POR 1 46 47
SUI 2 2

Participação

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Ultra	Trail	-	80k
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

	

	

1ª 1ª Isabelle	Wasmes BEL 1974 V	40 nf 14:22:21

	

1ª 2ª Nádia	Meroni POR 1971 V	45 CAMAD 14:34:24

	

1ª 3ª Sylvie	Benech FRA 1963 V	50 nf La	Vaillante	Saint-Brieuc 15:34:32

	

1ª 4ª Grazia	Conti ITA 1959 V	55 nf 15:42:27
2ª 5ª Denis	Dubois FRA 1958 V	55 nf 16:10:56

	

	

	

Veteranas	55

Veteranas	60

Veteranas	65

Veteranas	70

Seniores

Veteranas	35

Veteranas	40

Veteranas	45

Veteranas	50

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Ultra	Trail	-	80k
Resultados	FEMININOS	/	Por	Escalão
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

1ª 7º Jules-Henri	Gabioud SUI 1987 Sénior nf Salomon	Switzerland 10:11:55
2ª 9º Timóteo	Sousa POR 1982 Sénior CDI-M 10:42:16
3ª 10º Flávio	Vieira POR 1986 Sénior nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 11:05:36
4ª 13º Sílvio	Cró POR 1984 Sénior nf 11:32:51
5ª 14º Márcio	Castro POR 1981 Sénior CMOF 11:46:08
6ª 18º Evaristo	Teixeira POR 1988 Sénior CMOF 12:03:40
7ª 27º Rafael	Rodrigues POR 1983 Sénior CGOpSÉ 12:59:17
8ª 32º Carlos	Ferreira POR 1987 Sénior CDI-M 13:11:59
9ª 33º André	Sarmento POR 1987 Sénior nf 13:12:23
10ª 36º Luís	Figueira POR 1985 Sénior nf TFALCON	MADEIRA 13:25:07
11ª 37º Carlos	Moreira POR 1988 Sénior nf TFALCON	MADEIRA 13:25:07
12ª 44º Rogério	Camacho POR 1984 Sénior nf PORTO	DA	CRUZ	TRAIL	TEAM 14:06:37
13ª 50º João	Nogueira POR 1991 Sénior ZAPCAR 14:40:54
14ª 51º Jorge	Louro POR 1984 Sénior nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 14:47:25
15ª 53º João	Costa POR 1986 Sénior nf BAR	E	RESTAURANTE	PORTELA	Á	VISTA	-	TRAIL	TEAM 14:53:51
16ª 65º Jose	Teixeira POR 1981 Sénior nf Akikalheta 17:00:57
17ª 66º José	Freitas POR 1984 Sénior nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 17:01:03

	

1ª 1º Chorier	Julien FRA 1980 V	35 nf Team	Hoka 8:38:31
2ª 2º Casey	Morgan GBR 1978 V	35 nf 8:44:03
3ª 11º David	Martins POR 1980 V	35 nf Ludens	Clube	de	Machico 11:26:06
4ª 15º Mauro	Câmara POR 1978 V	35 CKC 11:52:13
5ª 17º André	F.	Caires POR 1979 V	35 CDI-M 11:54:35
6ª 20º Vítor	Viríssimo POR 1980 V	35 ZAPCAR 12:33:40
7ª 23º Eduardo	Vicente POR 1978 V	35 nf ZMM 12:40:30
8ª 28º Marco	Barros POR 1978 V	35 AJS 12:59:30
9ª 34º Jorge	Andrade POR 1979 V	35 IND-M 13:18:24
10ª 41º Luís	C.	Rodrigues POR 1979 V	35 CAMAD 13:43:05
11ª 42º Luís	Ribeiro POR 1980 V	35 nf Monsanto	Running	Team 13:52:59
12ª 46º Verlynde	Yann FRA 1977 V	35 nf ASTRAKHAN	RUNNING	TEAM 14:13:06
13ª 48º Fabrice	Biasino BEL 1977 V	35 nf 14:22:32
14ª 59º Matteo	Braccialini ITA 1977 V	35 nf CANI	GONFI	TRAIL	TEAM 16:29:35
15ª 60º Alessandro	Pardini ITA 1977 V	35 nf avis	stiava 16:29:35
16ª 61º Biagioni	Riccardo ITA 1977 V	35 nf avis	stiava 16:29:36
17ª 63º Pedro	Pereira POR 1980 V	35 nf 16:40:10

	

1ª 4º Jarle	Risa NOR 1976 V	40 nf Undheim	IL 9:08:30
2ª 5º Hallvard	Schjølberg NOR 1975 V	40 nf Lofoten	Ultraløperklubb	-	arctic	ultra 9:44:13
3ª 6º Virgílio	Ornelas POR 1976 V	40 AJS 9:45:54
4ª 8º Sidonio	Freitas POR 1973 V	40 nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 10:39:18
5ª 19º Nelson	Vieira POR 1975 V	40 nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 12:22:33
6ª 21º Zequiel	Freitas POR 1974 V	40 CMOF 12:33:49
7ª 22º Sérgio	Perdigão POR 1972 V	40 CMOF 12:33:58
8ª 26º Mário	Freitas POR 1975 V	40 CMOF 12:59:16

Veteranos	35

Veteranos	40

Seniores

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Ultra	Trail	-	80k
Resultados	MASCULINOS	/	Por	Escalão
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano	Nasc. Escalão Clube Equipa	(nf) Tempo	Oficial

Eco	Trail	do	Funchal
22	de	outubro	de	2016

Ultra	Trail	-	80k
Resultados	MASCULINOS	/	Por	Escalão

9ª 29º João		Fernandes POR 1975 V	40 nf Ideias	Saudáveis	/	Oficina 13:02:33
10ª 30º João	Duarte POR 1975 V	40 ACDSJ 13:09:10
11ª 31º Rui	Gomes POR 1974 V	40 nf Sportlife 13:10:39
12ª 35º Hervé	Pardailhe-Galabrun FRA 1973 V	40 nf EcoTrail	Event 13:20:30
13ª 49º Sautet	Stéphane FRA 1974 V	40 nf Antony	natation	section	Triathlon 14:31:13
14ª 57º Filipe	Mota POR 1976 V	40 CAMAD 16:09:28

	

1ª 3º Javi	Bodas ESP 1970 V	45 nf TIERRA	TRÁGAME 9:04:31
2ª 40º Foubert	Bruno FRA 1969 V	45 nf 13:37:06
3ª 47º Galland	Galland FRA 1971 V	45 nf RAID	AVENTURE	BETHONCOURT 14:20:54
4ª 55º José	Gama POR 1967 V	45 CCDTHF 14:54:34
5ª 62º Gabriel	Freitas POR 1971 V	45 nf 16:37:47
6ª 64º Silvério	Santos POR 1971 V	45 nf 16:59:58
7ª 67º Marino	Sousa POR 1967 V	45 nf Acertotal 17:45:51

	

1ª 16º José	Ribeiro POR 1965 V	50 CAMAD 11:52:51
2ª 24º Christophe	Vatinel POR 1966 V	50 nf Corsica	sport	mezzavia 12:56:58
3ª 25º Mauricio	Sousa POR 1963 V	50 nf Amigosducalhau 12:58:50
4ª 38º Pasquier	Pasquier SUI 1963 V	50 nf DIP	Genève 13:26:54
5ª 39º De	Stael FRA 1964 V	50 nf 13:26:54
6ª 43º Goutagny	Georges FRA 1962 V	50 nf team	trail	des	coursiers 14:01:00
7ª 45º Álvaro	Ferreira POR 1962 V	50 nf Madeira	Lés-a-Lés 14:09:44
8ª 52º Vesa	Välipirtti FIN 1963 V	50 nf Northern	Trail	Runners 14:52:01

	

1ª 12º Luc	Verrier FRA 1961 V	55 nf UCPA 11:31:41
2ª 54º Manuel	Sardinha POR 1961 V	55 nf JROXOALUMINIOS 14:53:52

	

1ª 56º Walter	Ricca ITA 1953 V	60 nf 15:42:29
2ª 58º Donald	Zutterman POR 1955 V	60 nf Clube	de	Montanha	do	Funchal 16:13:42

	

	

Veteranos	65

Veteranos	70

Veteranos	45

Veteranos	50

Veteranos	55

Veteranos	60


